российская федерация
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ШЫРГАЙТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 1УРТТЫН ДЕПУТАТТАР СОВЕДИ МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛМОНИН ШЫРГАЙТЫ JУРТ ПОСЕЛЕНИЕ

 (
ЧЕЧИМ
)РЕШЕНИЕ

     «19 »      апреля 2017 год.                        с.Шыргайту                          № 38/2

«
 Об внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном процессе в МО Шыргайтинское сельское поселение

На основании протеста прокурора Шебалинского района №07-04-2017 от 17.03.2017г., а также руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, Уставом МО  Шыргайтинское сельское поселение, сельский Совет депутатов
Решил:
  В Положение о бюджетном процессе в МО Шыргайтинское сельское поселение,  принятого Решением сессии Совета депутатов № 3/1 от 04.12.2013г. внести следующие изменения:
1. отменить абзац 9 статьи 4 Положения о бюджетном процессе «иные органы, на которые бюджетным законодательством возложены бюджетные полномочия по регулированию бюджетных правоотношений, организации и осуществления бюджетного процесса в МО Шыргайтинское сельское поселение», в соответствии  со ст.152 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
2. отменить абзац 3 части 3 статьи 6 « Администрация муниципального образования Шыргайтинское сельское поселение  разрабатывает и утверждает  методику распределения и порядок предоставления  межбюджетных трансфертов» в соответствии с ч.1 статьи 142.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава муниципального образования
Шыргайтинское  сельское поселение                                                                 Могулчин А.В.